
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 25 июня 2025 года № 6-нпа 
 

Об установлении срока рассрочки 

оплаты приобретаемого субъектами  

малого и среднего предпринимательства  

арендуемого ими имущества, находящегося  

в муниципальной собственности  

Губкинского городского округа 

Белгородской области, при реализации  

преимущественного права на приобретение  

такого имущества 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 

2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого  

и недвижимого имущества, находящегося в государственной или  

в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого  

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Губкинского 

городского округа Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л: 
 

1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства арендуемого ими имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Губкинского городского 

округа Белгородской области, при реализации преимущественного права  

на приобретение такого имущества: 

- 5 лет для недвижимого имущества; 

- 3 года для движимого имущества.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


